

Lucrări de reparație a drumurilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 220 059,46 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație drumurilor in incinta Institutul Mamei si Copilului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	630,000	27,05 2,01	17 041,50 1 266,30
2	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	63,000	27,42 0,00	1 727,46 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,315	97,93 20,76	30,85 6,54
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,300	4,74 0,00	29,86 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,180	7 487,58 0,00	1 347,76 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	75,300	1 281,25 12,11	96 478,12 911,88
		Total Lucrari de reparație drumurilor in incinta Institutul Mamei si Copilului Inklusiv salariu				
		2. Lucrari de reparație drumurilor in incinta Institutului Mamei si Copilului ("Emitian Cotaga", str. V. Alexandri, 2)				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	140,000	27,05 2,01	3 787,00 281,40
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	14,000	27,42 0,00	383,88 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	97,93 20,76	6,85 1,45
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,400	4,74 0,00	6,64 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,050	7 487,58 0,00	374,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,700	1 281,25 12,11	21 396,87 202,24
		Total Lucrari de reparatie drumurilor in incinta Institutului Mamei si Copilului ("Emitian Cotaga", str. V. Alexandri, 2) Inklusiv salariu				<u>25 955,62</u> 485,09

		Total	lei	142 611,17
		Fondulul social si asigurarea medicala	22,5 %	600,71
		Cheltuieli de transport	7 %	7 882,20
		Cheltuieli directe		151 094,08
		Cheltuieli de regie	14,5 %	21 908,64
		Total		173 002,72
		Beneficiu de deviz	6 %	10 380,16
		Total		183 382,88
		TVA	20 %	36 676,58
				220 059,46
		Total deviz: Inklusiv salariu		<u>2 669,81</u>

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumurilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 220 059,46 lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1386	57,66	7,99
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,1641	57,66	2 661,82
		Total manopera				2 669,81

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0016	183,04	0,29
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	92,9200	1 190,00	110 574,80
3.	23203226000401	Bitum	t	0,2369	7 238,91	1 714,90
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,6400	12,70	312,93
		Total materiale de construcții				112 602,92

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,0140	982,79	13 772,82
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0690	105,00	7,25
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,2397	321,18	3 931,15
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,6708	171,78	630,57
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9992	542,16	1 626,04
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1540	191,09	29,43
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,0140	180,86	2 534,57
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,6732	180,86	2 111,22
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,2065	189,73	2 695,39
		Total utilaje de construcții				27 338,44

Total	lei	142 611,17
Fondiuil social si asigurarea medicala	22,5 %	600,71
Cheltuieli de transport	7 %	7 882,20
Cheltuieli directe		151 094,08
Cheltuieli de regie	14,5 %	21 908,64
Total		173 002,72
Beneficiu de deviz	6 %	10 380,16
Total		183 382,88
TVA	20 %	36 676,58

Total deviz:

220 059,46

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a drumurilor

Investitor IMSP Institutul Mamei și
Copilului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie drumurilor in incinta Institutul Mamei si Copilului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,05 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	982,79	17,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	189,73	3,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,86	3,29
2	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			27,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	180,86	27,42
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97,93 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	183,04	0,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,74 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	189,73	4,74
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	7 456,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 281,25 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 190,00	1 201,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	171,78	6,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,18	42,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	542,16	17,67
		2. Lucrari de reparatie drumurilor in incinta Institutului Mamei si Copilului ("Emitian Cotaga", str. V. Alexandri, 2)				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,05 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	982,79	17,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	189,73	3,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,86	3,29
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			27,42

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 8 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	180,86	27,42
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	183,04	0,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	189,73	4,74
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	7 456,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 281,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 190,00	1 201,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	171,78	6,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,18	42,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	542,16	17,67

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovsciaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.